
Pag. 1/3 1

  

Oggetto: LO SPORT NON VA IN VACANZA – XXI EDIZIONE ATTIVITÀ ESTIVA 2024. 
PROGETTO ORGANIZZATO DAL COMUNE DI PESCARA IN COLLABORAZIONE 
CON IL C.O.N.I. – COMITATO REGIONALE ABRUZZO – PUBBLICAZIONE 
GRADUATORIE   

Ufficio proponente: Servizio Sport 

Settore proponente: Settore Promozione della Città 

Responsabile del Settore: Dott. Fabio Zuccarini 

Numero del Registro settoriale delle determinazioni: 64 del 24/05/2024 
Numero del Registro generale delle determinazioni: 999 del 24/05/2024 

ATTO DI DETERMINAZIONE 



Pag. 2/3 2

 IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
 il C.O.N.I. – Comitato Regionale Abruzzo – Sede in (CAP 67100) L’Aquila, via Montorio al Vomano n. 

18 (P. IVA 00993182007 - C.F. 01405170588) ha presentato agli organi istituzionali dell’Ente il progetto “XXI 
Edizione - Lo sport non va in vacanza 2024”;

 la proposta in allegato, acquisita al prot. gen. n. 39305 del 21.02.2024, presenta un programma che 
prevede dal 10 giugno al 9 agosto 2024 (dal lunedì al venerdì dalle ore 08:00 alle ore 14:00), attività 
ludico/sportive riservate a bambini/ragazzi in età scolare (scuola primaria – scuola secondaria di primo grado) 
dai 6 ai 14 anni (annualità dal 2018 al 2010) residenti nel Comune di Pescara;

 il numero massimo di ragazzi da coinvolgere nel progetto è di max n. 950, da suddividere in squadre, 
ognuna affidata ad un Istruttore Diplomato ISEF o Laureato in Scienze Motorie o Istruttore 1° livello di 
FSN/DSA;

 con delibera di G.C. n.190  del 07/03/2024 è stata accolta e approvata la proposta formulata dal CONI – 
Comitato Regionale Abruzzo, per le attività all’interno di n. 4 impianti sportivi, come di seguito descritti:

 Stadio Adriatico “Giovanni Cornacchia” da destinare all’accoglienza di max n. 350 ragazzi/e;
 Complesso sportivo ex Gesuiti “Rocco Febo” da destinare all’accoglienza di max n. 350 

ragazzi/e; 
 Campo di calcio “Ettore D'Agostino” – Quartiere Zanni, da destinare all’accoglienza di max n. 

100 ragazzi/e (attivabile con minimo 50 iscrizioni);
 Piscina Provinciale Via Volta n. 15, da destinare all’accoglienza di max n. 150 ragazzi/e 

(attivabile con minimo 50 iscrizioni);

TENUTO CONTO che:
 le iscrizioni sono state aperte dalle ore 12:00 del 29 aprile 2024, alle ore 12:00 del 20 maggio 2024, 

accedendo dal sito on line del Comune di Pescara;
 l’elenco delle istanze in ordine cronologico, alla chiusura delle iscrizioni, è stato tempestivamente inviato 

agli uffici del C.O.N.I. per l’elaborazione delle graduatorie, esclusivamente in ordine cronologico, per i residenti 
nel comune di Pescara e suddivise per impianto sportivo, così come da avviso approvato con determina n. 774 
del 26.04.2023;

RITENUTO, per i motivi sopra esposti, opportuno procedere alla pubblicazione delle suddette graduatorie sul 
sito del Comune e sul sito del C.O.N.I.;

RICHIAMATI:
 il Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 531 del 

08/08/2019 e ss.mm.ii.;
 la Delibera di G.C. n. 1016 del 21/12/2023 di approvazione della nuova macro-organizzazione e relativo 

funzionigramma; 
 la Delibera di G.C. n. 1023 del 28/12/2023 di presa d’atto della microstruttura e relative declaratorie 

approvate con decreto Direttoriale n. 77/2023;
 il Decreto sindacale n. 41 del 29/12/2023 con la quale è stato conferito al sottoscritto Dott. Fabio 

Zuccarini l'incarico di dirigente ad interim del Settore Promozione della Città, con decorrenza dal 1 gennaio 
2024 e sino alla scadenza del mandato sindacale, fatta salva ogni diversa e successiva determinazione; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la 
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000;

VISTO: 
 il DLgs. n. 267/2000, in particolare gli artt. 107 e 183;
 il D.P.R. n. 62/2013 “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma 

dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”;
 l’aggiornamento al “Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e Programma della 

Trasparenza del Comune di Pescara per il triennio 2022-2024”, giusta Deliberazione di G.C. n. 363 del 
29.04.2022;

DETERMINA

per le motivazioni e le disposizioni normative richiamate in premessa



Pag. 3/3 3

1. Di dare esecuzione alla D.G. n. 190 del 07/03/2024, avente ad oggetto il progetto denominato “XXI 
Edizione Lo Sport non va in vacanza – 2024 in programma dal 10 giugno al 9 agosto, all’interno di n. 4 impianti 
sportivi, come di seguito descritti:

 Stadio Adriatico “Giovanni Cornacchia” da destinare all’accoglienza di max n. 350 ragazzi/e;
 Complesso sportivo ex Gesuiti “Rocco Febo” da destinare all’accoglienza di max n. 350 

ragazzi/e; 
 Campo di calcio “Ettore D'Agostino” – Quartiere Zanni, da destinare all’accoglienza di max n. 

100 ragazzi/e (attivabile con minimo 50 iscrizioni);
 Piscina Provinciale Via Volta n. 15, da destinare all’accoglienza di max n. 150 ragazzi/e 

(attivabile con minimo 50 iscrizioni);

2. Di pubblicare sul sito del Comune e sul sito del C.O.N.I., le graduatorie, così come comunicate dal 
C.O.N.I. e suddivise per impianto sportivo;

3. Di precisare le seguenti modalità di iscrizione, per gli ammessi, presso le strutture per l’edizione 2024:
 Stadio Adriatico “Giovanni Cornacchia” per gli iscritti presso:

 Stadio Adriatico
 Piscina Provinciale Volta

 Centro sportivo ex Gesuiti “Rocco Febo” per gli iscritti presso:
 Rocco Febo
 Ettore D’Agostino  ( Zanni )

4. Di precisare altresì che le segreterie saranno aperte da LUNEDI 27 MAGGIO   a  MARTEDI 4 
GIUGNO  dalle ore 9.00 alle ore 13.00. Martedì 28  maggio le segreterie saranno aperte anche dalle ore 15.00 
alle ore 18.00;

5. di attestare la regolarità e correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 
147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

6. di dare atto che: 
 Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo pretorio informatico del Comune, ai sensi 

dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e s.m.i. e del Regolamento comunale attuativo approvato con 
Deliberazione di C.C. n. 209 del 17.12.2010;

 Il presente provvedimento è soggetto agli adempimenti in materia di trasparenza previsti dall’art. 
29 del D.Lgs. n. 50/2016, dagli artt.23 e 37 del D. Lgs. n.33/2013 e dall’art.1, comma32, della L. n. 
190/2012, da assolvere tramite pubblicazione sul sito web istituzionale del Comune, nella sezione 
“Amministrazione trasparente”.

  
 IL DIRIGENTE 

 ZUCCARINI FABIO 
 (atto sottoscritto digitalmente) 


